AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU

REGLEMENTARE ÎN

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A

REPUBLICII MOLDOVA

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37 От 01.10.2024

об утверждении Процедуры организации и проведения конкурса, посредством

состязательного отбора, для выдачи лицензий на использование радиочастот с

целью предоставления общественных радиосетей электронных

мобильных/фиксированных  коммуникаций и общедоступных

мобильных/фиксированных услугах электронных коммуникаций

На основании положений пункта d) части (4) статьи 8, пунктов a) и w) части (1)

статьи 9, пунктов a) и c) части (1) статьи 10, частей (31)-(33) и (35) статьи 26 и части (3)

статьи 34  Закона об электронных коммуникациях № 241/2007 (переопубликован в

Официальном мониторе Республики Молдова, 2017, № 399-410, ст. 679), с

последующими изменениями,

В целях обеспечения реализации Программы управления радиочастотным

спектром на 2021-2025 годы и минимальных значений стоимости эталонных частотных

блоков при выставлении на процедуру состязательного отбора, утвержденной

Постановлением Правительства Республики Молдова № 987/2020 (Официальный

монитор Республики Молдова, 2020, № 22-32, ст. 34), с последующими изменениями,

Административный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Процедуру организации и проведения конкурса, посредством

состязательного отбора, для выдачи лицензий на использование радиочастот с целью

предоставления общественных радиосетей электронных мобильных/фиксированных

коммуникаций и общедоступных мобильных/фиксированных услугах электронных

коммуникаций, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Процедура, предусмотренная в пункте 1 настоящего постановления, применяется

Национальным агентством по регулированию в области электронных коммуникаций и

информационных технологий при проведении конкурсов, посредством состязательного

отбора, для выдачи лицензий на использование радиочастот, в рамках которых

выставляется множество радиочастотных блоков, имеющие характеристики

взаимозависимости.

3. Признать утратившим силу Постановление Административного Совета

НАРЭКИТ № 59 от 17.09.2015г. об утверждении Специальной процедуры организации и

проведения конкурсов для выдачи множественных лицензий на использование

радиочастот с целью предоставления общественных сетей и услуг мобильных

электронных коммуникаций.

bd. Ştefan cel Mare, 134, Telefon: Fax: e-mail: office@anrceti.md

MD-2012, Chişinau +373-22-25-13-17 +373-22-22-28-85 www.anrceti.md

mailto:office@anrceti.md
http://www.anrceti.md/

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

Национального агентства по регулированию в области электронных коммуникаций и

информационных технологий, а диспозитивная часть подлежит опубликованию в

Официальном мониторе Республики Молдова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Официальном

мониторе Республики Молдова.

Председатель

Административного Совета  Серджиу ГАЙБУ

Члены Сильвия БОЖОГА

 Административного Совета

      Мариан ПОКАЗНОЙ